
MONITOR 
DZIENNIK URZĘDOWY POLS,KIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

TRESC: 
'oz.: 

Wa1'8ZaWa, dnia 27 lipca 1989 1'. 

UCHWAlA ZGROMADZENIA NARODOWEGO 

176 - z dnia 19 lipca 1989 r. w sprawie wyboru Pre zydenla Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 377 

UCHWAlA RADY MINISTRÓW 

177 - nr 100 z dnia 15 lipca 1989 r. w sprawie szczególnych zasad gospodarki finansowej jednostek 
organizacyjnych dróg publicznych podległych Ministrowi Transportu, Zeglugi i Łączności • 371 

ZA RZĄDZE N lA: 

178 - Ministrów "praw Wewnętrznych I Obrony Narodowej z dnia 17 lipca 1989 r. zmien iające za-
rządzenie sprawie doręczania kart powołania i wezwań oraz innych dokumentów w spra-
wach powszechnego obowiązku obrony . 379 

179 - Ministra Transportu, Zeglugl i Łączności z dnia .. lipca 1989 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie krajowych norm ubytków naturalnych niektórych artykułów przewożonych transpor-
tem kolejowym 380 

180 - Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki z dnia 19 czerwca 1989 T. W sprawie szczegółowych 
wymagań i warunków bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej 380 

UCHWAlA NACZELNEJ RADY ADWOK ACKIEJ 
.11 - z dnia l lipca 1989 r. zmieniająca uchwałę w s}.Irawie opłat za czynności adwokackie w po-

stępowaniu innym niż przed organami wymiaru sprawiedllwoścl 384 

176 
UCHWAtA ZGROMADZENIA NAROOOWEGO 

z dnia 19 lipca 1989 r. 

w sprawie wyboru Prezydenta Polsldej Rzeczypoapolltej Ludowej. 

Zgromadzenie Narodowe, na podstawie art. 32a ust. 1 Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, dokonuje wyboru Obywatela 

Wojciecha Jaruzelskiego 

na Prezydenta Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego: M. Kozakiewicz 
Marszałek Sejmu 

177 
UCHWAŁA Nr 100 RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 lipca 1989 r. 

Nr 23 

w sprawie szczególnych zasad gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych dróg publlemych podległych 
Ministrowi Transportu, L:eglugł i ł.ącmoŚCł. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 r.
Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283, z 1985 r. Nr 59, 
poz. 296, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1987 r. Nr 33, 
poz. 181, z 1988 r. Nr 19, poz. 131 i Nr 41, poz. 325 oraz 
z 1989 r. Nr 6, poz. 32 i Nr 34, poz. 17~) Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ l. Uchwała określa zasady gospodarki fina nsowej: 

l) Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych, 
2) dyrekcji okręgowych dróg publicznych, zwanych da

lej "dyrekcjami okręgowymi", 
3) jednostek organizacyjnych podległych dyrekcjom 

okręgowym, zwanych dalej "jednostkami organizacyj
nymi". 

§ 2. l, Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych i dy
rekcje okręgowe prowadzą gospodarkę finansową na za-

sadach obowiązujących jednostki budżetowe, z uwzględ
nieniem przepisów uchwały. 

2. Wydatki na utrzymanie jednostek wymienionych 
w ust. 1 są finansowane w ramach dotacji budżetowych 
na budowę i utrzymanie dróg i obiektów mostowych. Plan 
wydatków na utrzymanie tych jednostek, opracowany 
według zasad obowiązujących jednostki budżetowe, za
twierdza Generalny Dyrektor Dróg Publicznych. 

§ 3. 1. Jednostki organizacyjne tworz,,: 
l) fundusz statutowy, 
2) fundusz rozwoju. 

2. Jednostki organizacyjne tworzą, w Clęzar kosztów, 
inne fundusze określone w odrębnych przepisach. 

§ 4. 1. Fundusz statutowy jednostki organizacyjnej 
dzieli się na: 

l) fundusz statut0wy w środkach trwałych, odzwler-



. I 

Monitor Polski Nr 23 -378 -+ Poz. 177 

ciedlający wartość jej środków trwałych oraz war
tości ruemdterialne i prawne. 

2) fundusz statutowy w środkach obrotowych. odzwier
ciedlający wartość środków obrotowych. 
2. Fundusz statutowy w środkach trwałych zwiększil 

się o równowartość środków trwałych oraz wartości nie
materialnych i prawnych przejętych do eksploatacji w 
wyniku zakOllczenia . inwestycji, wartość początkową środ
k.ów trwałych otrzymanych nieodpłatnie. ujawnionych. 
powstałych w wyniku przekwalifikowania przedmiotów 
nietrwałych. a także na skutek ustawowego przeszaco
wania majątku trwałego. 

3. Fundusz statutowy w środkach trwałych zmniej
sza się o umorzenie majqtku trwałego. wartość pocżątko
wą środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 
prawnych przekazanych nieodpłatnie. postawionycn w 
stan likwidacji lub sprzedanych. przekwalifikowanych na 
przedmioty nietrwale. a także na skutek ustawowego 
przeszacowania majątku trwałego. 

4. Fundusz statutowy w środkach obrotowych zwięk
sza się o kwoty z funduszu rozwoju na zasilenie środków 
obrotowych. wartość środków obrotowych otrzymanych 
nieodpłatnie lub przyjętych do eksploatacji w wyniku za
tończenia inwestycji. środków obrotowych nabytych ze 
uodków funduszy specjalnych i przekazanych na uecz 
działalności eksploatacyjnej oraz o wartość przedmiotów 
nietrwałyćh powstałych w wyniku przekwalifikowania ze 
łrodków trwałych. 

5. Fundusz statutowy w środkach obrotowych zmniej
sza się o wartość nieodpłatnie przekazanych środków 

obrotowych oraz przekwalifikowanych na środki trwałe. 

6. Minister Finansów może określić inne tytuły 
zwiększenia lub zmniejszenia funduszu statutowego jed
nostki organizacyjnej. 

§ 5. 1. Jednostki organizacyjne pokrywają z posia
danych środków i uzyskiwanych przychodów koszty dzia
łalności i zobowiązania. 

2. Różnica między sumą przychodów a kosztami ich 
uzyskania stanowi wynik finansowy jednostki organiza
ey jnej. Wynik finansowy dodatni jest zyskiem (docho
dem). a wynik finansowy ujemny stratą (niedoborem) 
jednostki organizacyjnej. 

§ 6. 1. Fundusz rozwoju tworzy się z części zysku. 
odpisów amortyzacyjnych. z dochodów z tytułu udziału 
we wspólnych przedsięwzięciach gospodarczych. z dotacji 
z funduszu rezerwowego dyrekcji okręgowej. 

2. Fundusz rozwoju przeznacza się na finansowanie 
środków obrotowych i inwestycji produkcyjnych o cha
rakterze modernizacyjno-odtworzeniowym. które jednost
ka organizacyjna podejmuje samodzielnie w ramach środ
ków tego funduszu. 

3. Na fundusz rozwoju wpływają ponadto koszty 
i doch<Kly z tytułu likwidacji lub sprzedaży środków 
trwałych. 

~ 7. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i 
prawne jednostki organizacyjnej podlegają amortyzacji 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 8. 1. Zadania planowe jednostek organizacyjnych 
w zakresie kapitalnych remontów oraz utrzymania dróg 
i obiektów mostowych są finansowane przez dyrekcję 
okręgową dotacjami budżetowymi do wysokości ustalonej 
w budżecie pa6stwa. 

2. Dotacje. o których mowa w ust. 1. dyrekcje okrę
gowe przekazują z góry. w terminie do dnia 5 każdego 
miesiąca. w wysokości JI3 planowanych na dany kwartał 

nakładów na kapitalne remonty oraz utrzymanie dróg 
i obiektów mostowych. Miesięcme dotacje przeJtazywane 
w pierwszym półroczu mogą być wyższe od planowanych. 
pod warunkiem nieprzekroczenia 60% nakładów ustalo
nych w planie na dany rok. 

3. Za wykonane i odebrane roboty lub poniesione 
inne nakłady w zakresie utrzymania dróg i obiek.tów 
mostowych oraz roboty w zakresie kapitalnych remon
tów jednostki organizacyjne rozliczają otrzymane do
tacje na podstawie faktur. Faktury za roboty skosztory
sowane wystawia się w ciągu 5 dni po odbiorach etapo
wych i końcowym. natomiast za pozostałe roboty i inne 
nakłady w zakresie bieżącego utrzymania dróg i obiek
tów mostowych - za okresy miesięczne w ciągu 16 dni 
po upływie miesiąca, którego faktura dotyczy. 

4. Nadpłaty (niedopłaty) przekazanych dotacji budże
towych w porównaniu z otrzymanymi fakturami dyrekcje 
okręgowe rozliczają w terminie 5 dni od daty otrzymanicl 
faktury. 

5. Przy rozliczeniach rocznych jednostki organiza
cyjne przek.azują nie wykorzystane kwoty dotacji w ciągu 
10 dni od daty zweryfikowania sprawozdania finanso
wego: 

1) w części dotyczącej kapitalnych remontów dróg 
i. obiektów mostowycb - na rachunki finansowania 
inwestycji i kapitalnych remontów dyrekcji okręgo

wych. 
2) w części dotyczącej utrzymania dróg i obiektów 

mostowych - na rachunki funduszy rezerwowych 
dyrekcji okręgowych. 

6. Dyrekcje okręgowe. po dokonaniu ostatecznych 
rozliczeń z jednostkami organizacyjnymi. przekazują łącz
ne kwoty nie wykorzystanych w danym rokl,l środków na 
utrzymanie dróg i obiektów mostowych na rachunek fun
duszu rezerwowego Generalnej Dyrekcji Dróg Publicz
nych. 

§ 9. Przekazywanie przez jednostkę organizacyjną 
własnych środków przedsiębiorstwom i innym podmiotom 
gospodarczym na sfinansowanie wspólnego przedsięwzh;
cia gospodarczego następuje w drodze pisemnej umowy 
zawartej między uczestnikami przedsięwzięcia. 

§ 10. Jedn06tki organizacyjne wydobywające mine
rały metodą odkrywkową oraz prowadzące działalnosć 

gospodarczą. której towarzyszy powstawanie hałd lub 
degradacja terenu. mogą tworzyć fundusz rekultywacji 
z narzutów na koszty działalności. Środki funduszu prze
znacza się na finansowanie przedsięwzięć pozainwestycyj
nych. mających na celu zagospodarowanie terenów po
eksploatacyjnych i hałd. 

§ 11. Jednostki organizacyjne finansują wydatki na 
prace badawczo-rozwojowe w ciężar kosztów działalnOŚCI. 

§ 12 Jednostka organizacyjna może tworzyć inne 
fundusze z zysku pozostającego w dyspozycji jednostki. 

§ 13. 1. Jednostki organizacyjne prowadzą rachun
kowość na zasadach określonych w odrębnych przepi
sach. 

2. Roczny bilans i wykazany w nim wynik finanso
wy jednostki organizacyjnej podlegają weryfikacji w 
celu ustalenia podstawy do: 
I) oceny działalności jednostki. 
2) podziału zysku i rozliczeń z. budżetem państwa. 

§ 14. 1. Zweryfikowany zysk jednostki organizacyj
nej stanowi ~yślt bilansowy. ttilry przeznacza su: na: 

1) należną wpłatq podatku dochodowego oraz innych 
należności na rzecz budżetu państwa, 



Monitor Polski Nr 23 - 379 Poz. 177 i 178 

2) obowiązkową wpłatę na fundusz rezerwowy dyrekcji 
okręgowej - w wysokości 350/0 zysku bilansowego. 

3) odpisy na fundusz rozwoju i inne fundusze. tworzone 
z zysku przez jednostkę organizacyjną. 

2. Jednostki organizacyjne dokonują wpłat na fun
dusz rezerwowy dyrekcji okręgowej: 

1) za okresy kwartall'le - w terminie 10 dni od dnia 
złożenia sprawozdania finansowego za dany kwartał. 

2) za okres roczny - w terminie 10 dni od dnia zło
żenia rocznego sprawozdania finansowego; nadpłaty 
(niedopłaty) wynikające ze zweryfikowanego sprawo
zdania podlegają rozliczeniu w terminie 10 dni od 
dnia urzędowego stwierdzenia zweryfikowania spra
wozdania finansowego. 

§ 15. t. Przy rozliczeniach wewnętrznych między jed
nostkami organizacyjnymi a dyrekcjami okręgowymi za 
wykonane roboty z zakresu budowy i przebudowy. kapi
talnych remontów oraz utrzymania dróg i obiektów mo
stowych na sieci dróg. dla których dyrekcje okręgowe 

pełnią funkcje zarządu dróg. oraz realizowanych na zle
cenia naczelników gmin. stosuje się ceny ustalone na 
podstawie poniesionych kosztów własnych. z uwzględnie
niem narzutu zysku ustalonego przez Generalnego Dy
rektora Dróg Publicznych. 

2. Przepis ust. 1 ma zastosowanie również przy rozli
czeniach za roboty. dostawy i usługi między jednostkami 
orgunizacyjnymi. 

3. Przy rozliczeniach za dostawy. roboty i usługi 
rzecz jednostek nie podporządkowanych Generalnej Dy
rekc ji Dróg Publicznych stosuje się ceny ustalone na 
podstawie ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 27. poz. 195). 

§ 16. t. Dyrekcja okręgowa tworzy fundusz rezerwo
wy. którego źródłem są: 

l) obowiązkowa wpłata z zysku jednostki organizacyj
nej. o której mowa w § 14 ust. 1 pkt 2. 

2) dotacja z funduszu rezerwowego Generalnej Dyrekcji 
Dróg Publicznych. 

3) nie wykorzystane w danym roku środki na utrzy
manie dróg i obiektów mostowych. 

4) określone w odrębnych przepisach wpływy z tytułu 

opłat drogowych oraz opłat i kar pienięźnych za zaję
cie pasa <h'ogowego lub umieszczenie w nim urządzeń 
nie związanych z funkcjonowaniem drogi. 

2. Fundusz rezerwowy dyrekcji okręgowej przeznacza 
się na: 

1) finansowanie ponadplanowych zadań na drogach pu
blicznych. w tym również ponadplanowych wydatków 
na zimowe utrzymanie dróg. 

2) pożyczki lub dotacje zasilające fundusz rozwoju w 
podległych jednostkach organizacyjnych, 

3) wpłaty na fundusz rezerwowy Generalnej Dyrekcji 
Dróg Publicznych. 

§ 17. I. Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych tworzy 
fundusz rezerwowy. którego żródłem są: 

1) środki funduszy rezerwowych dyrekcji okręgowej. 
pomniejszone o przekroczenie planu zimowego utrzy
mania dróg. 

2) uzupełniająca dotacja budżetowa na finansowanie 
ponadplanowych nakładów na akcję zimową. 

3) określone w odrębnych przepisach wpływy z tytułu 
opłat drogowych. 
2. Fundusz rezerwowy Generalnej Dyrekcji Dróg 

Publicznych przeznacza się na zasilanie funduszy rezer
wowych dyrekcji okręgowych. 

3. Srodki funduszu rezerwowego Generalnej Dyrekcji 
Dróg Publicznych mogą być równieź przeznaczone na fi
nansowanie wspólnych przedsięwzięć z przedsiębiorstwa

mi i innymi podmiotami gospodarczymi. finansowanie 
rozwoju prac i wydatków związanych z postępem nauko
wo-technicznym oraz w zakresie dokumentacji przyszło
ściowej o znaczeniu ogólnokrajowym. Przepis § 9 stosuje 
się odpowiednio. Dochody z tytułu udziału we wspólnych 
przedsięwzięciach gospodarczych zwiększają fundusz re
zerwowy Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych. 

§ 18. Srodki finansowe. zgromadzone na rachunkach 
amortyzacji scentralizowanej oraz funduszu postępu 
techniczno-ekonomicznego Generalnej Dyrekcji Dróg Pu
blicznych. podlegają przekazaniu na rachunek funduszu 
rezerwowego Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych z 
dniem wejścia w życie uchwały. 

§ 19. Traci moc uchwała nr 169 Rady Ministrów z 
dnia 21 października 1985 r. w sprawie szczególnych za
sad gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych 
dróg publicznych podległych Ministrowi Komunikacji 
(Monitor Polski Nr 35. poz. 231 i Dz. U. z 1987 r. Nr 4, 
poz. 24). 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. F. Rakowski 

178 
ZARZĄDZENIE MINlSTROW SPRAW WEWNĘTRZNYCH l OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 17 lipca 1989 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie doręczania kart powołania i wezwań oraz innych dokumentów w sprawach 
powszechnego obowiązku obrony. 

Na podstawie art. 70 oraz w związku z art. 146 ust. 1 
i 3 i art. 200 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207 oraz z 
1989 r. Nr 20. poz. 104. Nr 29. poz. 154 i Nr 34. poz. 178) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W za rządzeniu Ministrów Spraw Wewnętrznych 
i Obrony Narodowej z dnia 15 września 1981 r. w spra
wie doręczania kart powoi ania i wezwań oraz innych 
dokumentów w sprawach powszechnego obowiązku obro
ny (1vlonitor Polski Nr 26, poz. 229 i z 1986 r. Nr 31. 
poz. 226) § 11 ot rzymuje brzmienie : 

.. § 11. 1. Przepisy zarządzenia dotyczące doręczania 
kart powołania za pośrednictwem urzędów 
pocztowo-telekomunikacyjnych stosuje się 
odpowiednio do doręczania kart powołania 
do zasadniczej służby w obronie cywilnej. 

2. Doręczanie kart skierowania do służby za
stępczej regulują odrębne przepisy". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. _ 

Minister Spraw Wewnętrznych: C. Kiszczak 
Minister Obrcny Narodowej: F. Siwic1d 


